
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022 

 

Comune di Borgoricco 
Provincia di Padova (PD) 

 

 
COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N. 92 del 25-07-2022 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIAO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2022/2024. 

 
 
 
L’anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di luglio alle ore 19:20 si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

  Presenti  /  Assenti 

STEFANI ALBERTO SINDACO Presente 

FRANCHIN MARIA CHIARA VICE SINDACO Presente 

PEDRON GIANLUCA ASSESSORE Presente 

VECCHIATO SILVIA ASSESSORE Presente 

RUFFATO GIULIO ASSESSORE Assente 

 

  Presenti    4 Assenti    1 

 
 
Assiste alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Medici Dott. Angelo. 
 
STEFANI ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 



COMUNE DI BORGORICCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022  

 
La seduta si è tenuta in presenza, presso la Residenza Municipale. 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2022/2024. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 6 del d.l. n. 80/2021 che ha stabilito che per assicurare la qualità e la 
trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle 
imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei 
processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni adottano il 
Piano integrato di attività e organizzazione, con durata triennale, che definisce: 

 gli obiettivi programmatici e strategici della performance, stabilendo il necessario 
collegamento della performance individuale ai risultati della performance 
organizzativa;  

 la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo organizzativo, anche mediante 
il ricorso al lavoro agile, e gli obiettivi formativi annuali e pluriennali;  

 gli strumenti e gli obiettivi del reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione 
delle risorse interne, prevedendo, oltre alle forme di reclutamento ordinario;  

 gli strumenti e le fasi per giungere alla piena trasparenza dei risultati dell'attività e 
dell'organizzazione amministrativa nonché per raggiungere gli obiettivi in materia di 
contrasto alla corruzione;  

 l'elenco delle procedure da semplificare e reingegnerizzare;  

 le modalità e le azioni finalizzate a realizzare la piena accessibilità alle 
amministrazioni, fisica e digitale, da parte dei cittadini ultrasessantacinquenni e dei 
cittadini con disabilità;  

 le modalità e le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di genere. 

Il Piano definisce altresì le modalità di monitoraggio degli esiti; 

RILEVATO che l’art. 6 comma 5 e 6 del medesimo d.l. ha stabilito che entro il 31 marzo 
2022 sono individuati e abrogati gli adempimenti relativi ai piani assorbiti dal nuovo Piano 
integrato di azione e organizzazione e, con decreto del Ministro per la pubblica 
amministrazione,  di  concerto  con  il Ministro dell'economia e delle finanze, e' adottato un 
Piano tipo,  quale strumento di supporto alle amministrazioni; 

PRESO ATTO che non sono ancora stati emanati i provvedimenti sopra evidenziati e che, 
di conseguenza, non sono ancora noti gli adempimenti relativi ai piani assorbiti dal nuovo 
Piao che verranno abrogati; 

RILEVATO che per effetto dell’art. 7 comma 1 lett. a) n. 1 del decreto – legge recante 
ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
cosiddetto PNRR-2, il termine per l’adozione del Piano, inizialmente previsto per il 30 
aprile, è stato prorogato al 30 giugno 2022; 

RITENUTO tuttavia, di procedere all’adozione del Piao, sulla base del Piano tipo sul quale 
è stato espresso parere favorevole da parte della Conferenza unificata Stato – Regioni in 
data 2 dicembre 2021, facendo salve le modifiche e integrazioni che si rendessero 
necessarie a seguito dell’emanazione dei decreti richiamati dall’art. 6 comma 5 e 6 del 
citato d.l. n. 80/2021; 



COMUNE DI BORGORICCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022  

 

 

VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 28 febbraio 2022, esecutiva ai sensi 
di legge, di approvazione del Dup 2022/2023; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2022, esecutiva, di 
approvazione del Bilancio unico di previsione 2022/2024; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 7 febbraio 2022, esecutiva, di 
approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 
2022/2024; 

 la deliberazione della Giunta della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 
13 del 15 febbraio 2022, esecutiva, di approvazione del Piano di azioni positive per le 
pari opportunità triennio 2021/2023, cui i Comuni appartenenti alla Federazione fanno 
riferimento per l’attuazione degli obiettivi comuni che sono stati individuati; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 156 del 16 dicembre 2021, esecutiva ai 
sensi di legge, di approvazione del Piano dei fabbisogni di personale 2022/2024; 

VISTO lo schema di Piano integrato di attività e organizzazione 2022/2024, allegato alla 
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, rilevato che il Piano è 
articolato con le sezioni e i contenuti previsti dallo schema di Piano tipo sul quale è stato 
espresso parere favorevole da parte della Conferenza unificata Stato – Regioni in data 2 
dicembre 2021 ed è stato redatto in coerenza con i documenti di programmazione sopra 
elencati; 

RITENUTA pertanto la bozza di Piano meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
Tuel – d. lgs. n. 267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di approvare, per quanto esposto nelle premesse, il Piano integrato di attività e 
organizzazione 2022/2024, nello schema allegato alla presente deliberazione a 
costituirne parte integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che al Piano potranno essere apportate le modifiche e integrazioni che 
si renderanno necessarie a seguito dell’emanazione dei provvedimenti previsti 
dall’art. 6 comma 5 e 6 del d.l. n. 80/2021 in materia di adozione del Piano tipo e di 
individuazione degli adempimenti relativi ai piani assorbiti dal nuovo Piao che 
verranno abrogati. 

4. Di provvedere alla pubblicazione del PIAO 2022/2024 nella Sezione 
Amministrazione trasparente del sito web dell’Amministrazione comunale, nonché 
di trasmetterne copia al Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei ministri per la pubblicazione sul relativo portale, come previsto dall’art. 
6 comma 4 del citato d.l. n. 80/2021. 

 
* * * * * * * 

 



COMUNE DI BORGORICCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022  

I pareri, qualora espressi sulla proposta di delibera, sono stati sottoscritti digitalmente a 
norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 artt. 49 e 147bis ed allegati al 
presente atto. 



COMUNE DI BORGORICCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022  

 
Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  STEFANI ALBERTO F.to  Medici Dott. Angelo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI BORGORICCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIAO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2022/2024. 

 
 

Regolarita' Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 25-07-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Medici Dott. Angelo 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI BORGORICCO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 25-07-2022  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIAO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2022/2024. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 25-07-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


